и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НОРМИНСКОЕ О

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«29» апреля 2021 г. № 6

О внесении изменений и дополнений к постановлению исполнительного комитета
Норминекого сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан № 5 от 23.01.2020 г. «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения Норминского

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 257
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
и Уставом муниципального образования «Норминское сельское поселение»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, по итогам
выполненных работ по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан в 2020 году, исполнительный комитет Норминского
сельского поселения постановляет:

1. Утвердить с изменениями и дополнениями перечень автомобильных
дорог общего пользования местного значения Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан утвержденного
постановлением исполнительного комитета Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан №5 от 23.01.2020 г.
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан», согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
опубликовать настоящее Постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Балтасинского муниципального района по адресу: http://baltasi.tatarstan.ra.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Норминского сельского поселения

А \

Мубаракшин И.И.

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ra

Приложение № 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Норминского сельского поселения

Балтасинского муниципального района РТ
от «29» апреля 2021 г. № 6

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Наименование
автомобильной

дороги или
улицы

Идентификационный
номер

Протяженность, км
Класс автомобильной

дороги
Категория автомобильной

дорогиВсего
В том числе

Асфальт Щебень,
гравий Грунт

с. Норма
1 ул. Ленина 92-615-101 ОП-МП-01 1,33 0,98 0,35 - дорога обычного типа Главная улица
2 ул. Гагарина 92-615-101 ОП-МП-02 0,95 0,5 0,45 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
3 ул. М.Джалиля 92-615-101 ОП-МП-03 1,21 0,8 0,31 0,1 дорога обычного типа Главная улица
4 ул. М.Гафури 92-615-101 ОП-МП-04 1,00 - 1,00 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
5 ул. М.Вахитова 92-615-101 ОП-МП-05 0,4 0,4 - - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
6 ул. А.Алиша 92-615-101 ОП-МП-06 0,36 - 0,36 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
7 ул. С.Садыкова 92-615-101 ОП-МП-07 0,6 - 0,6 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
8 ул. К.Насыри 92-615-101 ОП-МП-08 0,15 - 0,15 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
9 ул. Т. Гиззата 92-615-101 ОП-МП-09 0,15 - 0,15 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

10 ул. Лицея 92-615-101 ОП-МП-Ю 0,16 - 0,16 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
11 ул. Молодежная 92-615-101 ОП-МП-11 U 1 - 1,11 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
12 ул. Г.Тукая 92-615-101 ОП-МП-12 1,1 - 1,1 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
13 ул. М.Садри 92-615-101 ОП-МП-13 1,1 0,5 0,6 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

с. Карелино
14 ул. Ашрафзянова 92-615-106 ОП-МП-14 0,9 0,65 0,25 - дорога обычного типа Главная улица
15 ул. М.Магдиева 92-615-106 ОП-МП-15 1,015 0,92 0,095 - дорога обычного типа Главная улица
16 ул. Пионерская 92-615-106 ОП-МП-16 1,03 0,91 0,12 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
17 ул. Татарстана 92-615-106 ОП-МП-17 0,77 0,16 0,61 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

18 ул. Мирная 92-615-106 ОП-МП-18 0,49 - 0,49 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
19 ул.Загидуллина 92-615-106 ОП-МП-19 0,67 0,67 - - дорога обычного типа Г лавная улица

20 ул. Г.Тукая 92-615-106 ОП-МП-20 0,2 0,2 - - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
21 ул. С.Сайдашева 92-615-106 ОП-МП-21 0,15 0,15 - - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

22 ул. Дружбы 92-615-106 ОП-МП-22 0,18 0,16 0,02 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

23 ул. Каенлык 92-615-106 ОП-МП-23 0,26 - 0,26 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
24 ул.Заправочная 92-615-106 ОП-МП-24 0,53 - - 0,53 дорога обычного типа Улица в жилой застройке
25 ул. Г.Исхаки 92-615-106 ОП-МП-25 0,1 - 0,06 0,04 дорога обычного типа Улица в жилой застройке
26 ул. Ф.Бариева 92-615-106 ОП-МП-26 0,3 - 0,3 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
27 ул. Х.Туфана 92-615-106 ОП-МП-27 0,42 - 0,42 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

28 ул. Строителей 92-615-106 ОП-МП-28 0,5 - 0,5 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

29 ул. Т.Миннуллина 92-615-106 ОП-МП-29 1,1 - 0,64 0,46 дорога обычного типа Главная улица

30 ул. Овражная 92-615-106 ОП-МП-30 1,00 - - 1,00 дорога обычного типа Улица в жилой застройке
31 ул. Х.Такташа 92-615-106 ОП-МП-31 0,64 - 0,64 - дорога обычного типа Главная улица
32 ул. Лесная 92-615-106 ОП-МП-32 0,7 - 0,7 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке

с. Чапшар
33 ул. Ш.Усманова 92-615-116 ОП-МП-33 1,5 1,2 0,22 0,08 дорога обычного типа Главная улица
34 ул. Х.Туфана 92-615-116 ОП-МП-34 0,9 0,8 0,065 0,035 дорога обычного типа Главная улица
35 ул. Молодежная 92-615-116 ОП-МП-35 0,44 - - 0,44 дорога обычного типа Улица в жилой застройке

с. Килеево
36 ул. Новая 92-615-111 ОП-МП-36 0,5 - 0,5 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
37 ул. Наримана 92-615-111 ОП-МП-37 0,63 - 0,63 - дорога обычного типа Главная улица

38 ул. Г.Тукая 92-615-111 ОП-МП-38 1,2 0,51 0,69 - дорога обычного типа Главная улица

39 ул. Лесная 92-615-111 ОП-МП-39 0,32 0,32 - - дорога обычного типа Улица в жилой застройке
д. Пускань

40 ул. Ф.Карима 92-615-126 ОП-МП-40 1,1 - 1,1 - дорога обычного типа Главная улица
41 ул. М. Джал иля 92-615-126 ОП-МП-41 0,3 - 0,3 - дорога обычного типа Главная улица

д. Нормабаш
42 ул. Г.Ибрагимова 92-615-121 ОП-МП-42 0,84 - 0,84 - дорога обычного типа Главная улица
43 ул. Нур Баяна 92-615-121 ОП-МП-43 0,5 - 0,5 - дорога обычного типа Улица в жилой застройке